АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2021г.                                                                 № 39

Об утверждении формы проверочного листа

(списка контрольных  вопросов), применяемых при
осуществлении муниципального  жилищного контроля на

территории Верхнесолоновского сельского поселения
Суровикинского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2017 г. №
177 "Об утверждении общих требований к разработке и утверждению
проверочных листов (списков контрольных вопросов)", Уставом
Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального
района Волгоградской области, Администрация Верхнесолоновского сельского
поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области
постановляет:

1.  Утвердить прилагаемую форму  проверочного листа (списка контрольных
вопросов), используемых при проведении плановой проверки по
муниципальному жилищному контролю на территории Верхнесолоновского
сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской
области.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава Верхнесолоновского
сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области                                                                         В.В. Иванцов

Утверждена
Постановлением администрации

Верхнесолоновского сельского поселения
Суровикинского муниципального района

Волгоградской области
От  18.08.2021  № 39

Форма  проверочного листа (списка контрольных

вопросов), используемых при проведении плановой
проверки по муниципальному жилищному контролю на
территории Верхнесолоновского сельского поселения
Суровикинского муниципального района Волгоградской
области

1. Наименование контрольного (надзорного) органа:
__________________________________________________________________
2. Проверочный лист утвержден постановлением полное наименование
исполнительно-распорядительного органа муниципального образования от
__________ 20___ г. № _______ "Об утверждении формы проверочного листа
(списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о
соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных
требований), применяемого при проведении контрольных (надзорных)
мероприятий в рамках осуществления муниципального жилищного контроля "
3. Наименование контрольного (надзорного) мероприятия:
___________________________________________________________________
3. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)
индивидуального предпринимателя, гражданина в отношении которого
проводится контрольное (надзорное)
мероприятие:_______________________________________________________
4. Место проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением
проверочного листа:
___________________________________________________________________
5. Реквизиты распоряжения или приказа руководителя (заместителя
руководителя) органа муниципального жилищного контроля о проведении
контрольного (надзорного) мероприятия
__________________________________________________________________
6. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия в едином реестре
контрольных (надзорных) мероприятий: _______________________________
__________________________________________________________________
7. Должность, фамилия и инициалы должностного лица органа муниципального
жилищного контроля, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и
заполняющего проверочный
лист:________________________________________
__________________________________________________________________
8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований,
ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении
обязательных требований юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем, гражданином обязательных требований, составляющих
предмет  контрольного (надзорного) мероприятия:

№
п/п

Контрольный вопрос Реквизиты нормативного
правового акта (подзаконного
правового акта), содержащего
обязательные
требования

Ответы на вопрос
(да/нет/не
распространяется

1 Осуществлялось ли
переустройство или
перепланировки
жилых помещений

ч. 1 ст. 29 ЖК РФ

2

Используется ли жилое
помещение
нанимателем (членами
семьи)  по назначению,
имеет ли место
нарушение прав и
законных интересов
соседей или
бесхозяйственное
обращение с жилым
помещением

часть 1 статьи 91 ЖК РФ

3

Осуществлялись ли
мероприятия по
подготовке жилищного
фонда к   сезонной
эксплуатации на год

пп. 2.1.1.
Постановления Госстроя РФ
от 27.09.2003 г. №

170 «Об
утверждении Правил и норм
технической эксплуатации

жилищного                       фонда»

4

Отвечают ли требованиям
законодательства
документы на оплату
жилищных и
коммунальных услуг и
указанию информации,
подлежащих отражению в
данных документах?

Постановление Правительства
РФ от 06.05.2011 N 354 (ред. от
31.07.2021) "О предоставлении
коммунальных услуг
собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных
домах и жилых домов" (вместе с
"Правилами предоставления
коммунальных услуг
собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных
домах и жилых домов") п.69

5

Обеспечено ли
бесперебойное
круглосуточное
предоставление
коммунальной услуги по
холодному
водоснабжению?

Постановление Правительства
РФ от 06.05.2011 N 354 (ред. от
31.07.2021) "О предоставлении
коммунальных услуг
собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных
домах и жилых домов" (вместе с
"Правилами предоставления
коммунальных услуг
собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных
домах и жилых домов")

6

Обеспечено ли
бесперебойное
круглосуточное
предоставление
коммунальной услуги по
электроснабжению в
жилом доме, жилом
помещении?

Постановление Правительства
РФ от 06.05.2011 N 354 (ред. от
31.07.2021) "О предоставлении
коммунальных услуг
собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных
домах и жилых домов" (вместе с
"Правилами предоставления
коммунальных услуг
собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных
домах и жилых домов")

7

Обеспечено ли
бесперебойное
круглосуточное
предоставление
коммунальной услуги по
газоснабжению в жилом
доме ?

Постановление Правительства
РФ от 06.05.2011 N 354 (ред. от
31.07.2021) "О предоставлении
коммунальных услуг
собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных
домах и жилых домов" (вместе с
"Правилами предоставления
коммунальных услуг
собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных
домах и жилых домов")

________________________________________________                                    ______________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность                                        (подпись)
уполномоченного представителя организации
или гражданина)

                                                                                                                        ______________
                                                                                                                                   (дата)

________________________________________________                         ______________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность                                       (подпись)
     лица, проводящего контрольное мероприятие и
        заполняющего проверочный лист)

                                                                                                                           ______________
                                                                                                                                      (дата)